
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2170 

DETERMINA 
N. 1854 DEL 13/09/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
LAVORI  PUBBLICI  -  VARIAZIONE  DEL  RESPONSABILE  UNICO  DEL  PROCEDIMENTO  DI  ALCUNI 
LAVORI INSERITI  NELL'ELENCO ANNUALE 2018 A SEGUITO CESSAZIONE ING. DIEGO GALIAZZO  E 
NOMINA  DEI  RESPONSABILI  UNICI  DEI  PROCEDIMENTI  DEI  LAVORI  PUBBLICI  INSERITI 
NELL'ELENCO ANNUALE 2018 E NEL PROGRAMMA TRIENNALE 2018-2020 A SEGUITO VARIAZIONI 
DI BILANCIO APPROVATE CON DELIBERA CONSILIARE N. 36 DEL 25/7/2018.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
5
9
1
8
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
3
/
0
9
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
A
N
I
L
O
 
G
U
A
R
T
I



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2170 

DETERMINA N. 1854 DEL 13/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - VARIAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DI 
ALCUNI LAVORI INSERITI  NELL'ELENCO ANNUALE 2018 A SEGUITO CESSAZIONE ING. DIEGO GALIAZZO
 E NOMINA DEI RESPONSABILI UNICI DEI PROCEDIMENTI DEI LAVORI PUBBLICI INSERITI NELL'ELENCO 
ANNUALE 2018 E NEL PROGRAMMA TRIENNALE 2018-2020 A SEGUITO VARIAZIONI DI BILANCIO 
APPROVATE CON DELIBERA CONSILIARE N. 36 DEL 25/7/2018.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- Visto l'art. 21 del D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016 relativo alla programmazione delle acquisizioni delle 

stazioni appaltanti, in particolare il comma 3 relativo al programma triennale dei lavori pubblici e i 

relativi aggiornamenti annuali;

- Visto il comma 9 dell'art. 21 del D. Lgs. 50/2016 che prevede che fino alla data di entrata in 

vigore del decreto di cui al comma 8 del medesimo articolo 21, si applica l'articolo 216 comma 3 

del  D.  Lgs.  50/2016,  ovvero  “si  applicano  gli  atti  di  programmazione  già  adottati  ed  efficaci,  

all'interno dei quali  le amministrazioni individuano un ordine di priorità degli  interventi,  tenendo 

comunque conto dei lavori necessari alla realizzazione delle opere non completate e già avviate 

sulla base della programmazione triennale precedente, dei progetti esecutivi già approvati e dei 

lavori di manutenzione e recupero del patrimonio esistente...”;

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57/174362 del 19/12/2017 con la quale è stato 

approvato  il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2018  –  2020  e  l’elenco  annuale  2018 

approvati unitamente al bilancio di previsione 2018;

- Visto il provvedimento del Direttore del Dipartimento Tutela e Gestione del Territorio n. 402 del 

21/2/2018 PGN 27418/18, con il quale sono stati nominati i tecnici responsabili del procedimento 

per ciascun intervento riportato nel programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020;

- Considerato che con il sopraccitato provvedimento, in particolare, per i seguenti interventi era 

stato nominato responsabile del procedimento l’ingegnere Diego Galiazzo, direttore dei Settori 

Lavori  Pubblici  e  Manutenzioni  e  Infrastrutture  Gestione  Urbana  e  Protezione Civile,  cessato 

dall’incarico dirigenziale a tempo determinato a decorrere dal 1° agosto 2018:

- Canile sanitario e rifugio per cani CUP B32F18000100004

- Mercato Ortofrutticolo manutenzione straordinaria CUP B33J18000000004

- Parchi gioco e scolastici CUP B32H18000140004

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2170 

DETERMINA N. 1854 DEL 13/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - VARIAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DI 
ALCUNI LAVORI INSERITI  NELL'ELENCO ANNUALE 2018 A SEGUITO CESSAZIONE ING. DIEGO GALIAZZO
 E NOMINA DEI RESPONSABILI UNICI DEI PROCEDIMENTI DEI LAVORI PUBBLICI INSERITI NELL'ELENCO 
ANNUALE 2018 E NEL PROGRAMMA TRIENNALE 2018-2020 A SEGUITO VARIAZIONI DI BILANCIO 
APPROVATE CON DELIBERA CONSILIARE N. 36 DEL 25/7/2018.

- Interventi di riqualificazione del verde urbano CUP B38E1800010004

- Realizzazione area a parcheggio pubblico zona nodo viario via Stadio, via Zanecchin e via Gallo 

(a servizio del Tribunale) CUP B31J18000010007

- Interventi vari di sistemazione opere di sostegno stradali CUP B37H18000210004

-  Considerata  la  necessità  e  urgenza  di  garantire  la  continuità  dei  procedimenti  sopraindicati 

relativi a cantieri di prossimo avvio;

-  Vista,  inoltre,  la deliberazione consiliare n.  36/113308 del 25/7/2018 con la quale  sono state 

approvate variazioni di bilancio e variazioni al programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020 

inserendo la seguente opera:

- Viale San Lazzaro – riqualificazione e messa in sicurezza 1° stralcio CUP B37H18005660004

-  Tenuto  conto  di  quanto  previsto   dal  provvedimento  ANAC  11/10/2017  “Aggiornamento  al 

decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 delle linee guida n. 3 di attuazione del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50, su: “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l'affidamento di  appalti  e concessioni”  pubblicato in G.U. n.  260 del 7/11/2017 e in vigore dal 

22/11/2017,  in  particolare  quanto  previsto  dalla  parte  II  punto  4  in  merito  ai  requisti  di 

professionalità del RUP per appalti e concessioni di lavori ;

- Sentito il Direttore dei Settori Lavori Pubblici e Manutenzioni, Infrastrutture Gestione Urbana e 

Protezione  Civile  e  Mobilità  e  Trasporti  che,  tenuto  conto  di  quanto  previsto  dal  citato 

provvedimento ANAC e sulla base dell’organizzazione dei propri settori, ha individuato i RUP da 

nominare per le sopracitate opere pubbliche;

- Visto quanto disposto dall'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 relativamente alla nomina da parte delle 

stazioni appaltanti del responsabile unico del procedimento;

- Visto l’art. 20 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  132  del  4/07/2014,  che  attribuisce  ai  direttori  dei 

Dipartimenti il compito della nomina dei responsabili unici dei procedimenti;

- Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

 

DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2170 

DETERMINA N. 1854 DEL 13/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - VARIAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DI 
ALCUNI LAVORI INSERITI  NELL'ELENCO ANNUALE 2018 A SEGUITO CESSAZIONE ING. DIEGO GALIAZZO
 E NOMINA DEI RESPONSABILI UNICI DEI PROCEDIMENTI DEI LAVORI PUBBLICI INSERITI NELL'ELENCO 
ANNUALE 2018 E NEL PROGRAMMA TRIENNALE 2018-2020 A SEGUITO VARIAZIONI DI BILANCIO 
APPROVATE CON DELIBERA CONSILIARE N. 36 DEL 25/7/2018.

 

1)   di attribuire i  compiti  di responsabile  unico del procedimento   per i  sottoindicati  interventi  i 

seguenti tecnici a decorrere dal 1 agosto 2018:

       - ing. Giovanni Fichera del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni:

- Canile sanitario e rifugio per cani CUP B32F18000100004

 -   arch. Federico Zambella   del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni:  

- Mercato Ortofrutticolo manutenzione straordinaria CUP B33J18000000004

        -   arch. Paola Lovato   del Settore   Infrastrutture Gestione Urbana Protezione Civile  :  

- Parchi gioco e scolastici CUP B32H18000140004

      -   geom. Stefano Nodari   del Settore   Infrastrutture Gestione Urbana Protezione Civile  :  

- Interventi di riqualificazione del verde urbano CUP B38E1800010004

      -   arch. Carlo Andriolo direttore   del Settore   Mobilità e Trasporti  :  

- Realizzazione area a parcheggio pubblico zona nodo viario via Stadio, via Zanecchin e via Gallo 

(a servizio del Tribunale) CUP B31J18000010007

      -   ing. Marco Sinigaglia   del Settore   Infrastrutture Gestione Urbana Protezione Civile  :  

- Interventi vari di sistemazione opere di sostegno stradali CUP B37H18000210004

2) di nominare responsabile unico del procedimento degli  interventi inseriti  nel programma 

triennale  2018-2020  a  seguito  delle  variazioni  approvate  con  delibera  consiliare  n. 

36/113308 del 25/7/2018:

- ing. Carla Poloniato   tecnico   del Settore Mobilità e Trasporti  :

- Viale San Lazzaro – riqualificazione e messa in sicurezza 1° stralcio CUP B37H18005660004

3) di trasmettere copia della presente nomina a tutti gli interessati;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, né minori entrate a carico 

del bilancio del Comune di Vicenza.

     
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2170 

DETERMINA N. 1854 DEL 13/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - VARIAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DI 
ALCUNI LAVORI INSERITI  NELL'ELENCO ANNUALE 2018 A SEGUITO CESSAZIONE ING. DIEGO GALIAZZO
 E NOMINA DEI RESPONSABILI UNICI DEI PROCEDIMENTI DEI LAVORI PUBBLICI INSERITI NELL'ELENCO 
ANNUALE 2018 E NEL PROGRAMMA TRIENNALE 2018-2020 A SEGUITO VARIAZIONI DI BILANCIO 
APPROVATE CON DELIBERA CONSILIARE N. 36 DEL 25/7/2018.

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2170 

DETERMINA N. 1854 DEL 13/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - VARIAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DI 
ALCUNI LAVORI INSERITI  NELL'ELENCO ANNUALE 2018 A SEGUITO CESSAZIONE ING. DIEGO GALIAZZO
 E NOMINA DEI RESPONSABILI UNICI DEI PROCEDIMENTI DEI LAVORI PUBBLICI INSERITI NELL'ELENCO 
ANNUALE 2018 E NEL PROGRAMMA TRIENNALE 2018-2020 A SEGUITO VARIAZIONI DI BILANCIO 
APPROVATE CON DELIBERA CONSILIARE N. 36 DEL 25/7/2018.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


